Али једна група главара покушала је да искористи интересовање Аустрије и да из тога извуче што више користи. Црмнички главари који су углавном и прихватили Марковићеве планове, упутили су једну делегацију у Беч. Ова делегација поднијела је аустриском двору претставку у име цијеле Црне Горе. Та претставка је од 9/20 априла 1779 године, дакле из истог времена када су се аустриски бродови празни враћали.<sup>30</sup> У њој нема ни помена о давању војника аустриском двору, него напротив траже од њих да их приме „под крило могуће отбране Ваше и славне деснице“.<sup>31</sup> А као делегати у Беч упућени су: војвода

Такође су дознали како се Црногорци спремају да напану Котор и труде се да набаве аустриске заставе.<sup>81</sup> Колико је од свега овога било тачно, због недостатка аустриских извора, тешко је оцијенити. Али у сваком случају, одлазак гувернадура за Аустрију повратио је наде Црногорцима. Радоњић је дуже времена провео у Трсту, гдје је 16/27 маја 1783 године заједно с Иваном Радоњићем примио „у зајам тисућу цекина ћесароваца“.<sup>82</sup> Вјероватно да је Радоњић и овом приликом посетио Беч, јер видјели смо колике је наде полагао у бечки двор. И овога пута није пропустио прилику да се обрати цару с молбом да Аустрија успостави ред у Црној Гори<sup>83</sup>, што је практично значило поновно тражење аустриске заштите.